
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 237 
  Data di registrazione 27/12/2013 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL 
FRAZIONAMENTO DI UN’AREA COMUNALE (FG.11 MAPP.LE 97) 
ALLO STUDIO TECNICO “GEO-SYSTEM” CON SEDE IN VIA XX 
SETTEMBRE N.36 A PRALBOINO (BS). CIG. ZEB0D1F8D4 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
   Vista la deliberazione C.C. n. 14 del 05/08/2013, avente per oggetto “Esame ed approvazione 
bilancio di previsione 2013 e connessa relazione previsionale e programmatica. Bilancio pluriennale 
2013/2015; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 48 del 10/08/2013, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari 
ai Responsabili di Servizio per l’esercizio 2013; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Preso atto che Questa Amministrazione ha aggiudicato provvisoriamente ad un privato l’alienazione 
di un bene pubblico (area a verde catastalmente identificabile al fg.11 mappale 97-parte-), area che 
deve essere frazionata a cura ed a spese del Comune di Formigara (CR) come da impegno assunto 
con bando pubblico per l’alienazione del bene stesso; 
 
Preso atto che, al fine di frazionare e accatastare correttamente il terreno, occorre compilare: 
 

- tipo mappale; 
- pratica Docfa (atta a correggere un atto del 2004); 
- Redazione del Tipo frazionamento; 
- nuova pratica Docfa; 

 



Visto a tal proposito la proposta (prot. Ente 4557 del 18.12.2013) dello studio “Geo-System” di 
Bassini, Gradaschi e Bertoni con sede in via XX Settembre n.36 a Pralboino (BS) che si è reso 
disponibile ad effettuare le prestazioni di cui sopra al costo di € 1.684,24 così ottenuti: 
 

1) onorario     € 1.050,00 
2) spese catastali    €    352,00 (vedi preventivo allegato) 
3) contributo previdenziale 4%  €      42,00 
4) IVA 22% su voce 1) e 2)   €    352,00 
5) TOTALE    € 1.684,24 

 
Ritenuto vantaggioso per Questa Amministrazione la proposta di collaborazione di cui al punto 
precedente; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
visto il D.lgs.163/2006 e il D.P.R. 207/2010 in materia di contratti pubblici; 
visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
visto il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti; 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse formano parte integrante della presente determinazione. 
2) Di affidare l’incarico per la redazione del frazionamento (tipo mappale, n.2 pratiche Docfa, tipo 

frazionamento) allo studio “Geo-System” di Bassini, Gradaschi e Bertoni con sede in via XX 
Settembre n.36 a Pralboino (BS); 

3) Di dare atto che per le prestazioni di cui sopra sarà riconosciuta la somma di € 1.684,24 così 
ottenuti: 

 
1) onorario     € 1.050,00 
2) spese catastali    €    352,00 (vedi preventivo allegato) 
3) contributo previdenziale 4%  €      42,00 
4) IVA 22% su voce 1) e 2)   €    352,00 
5) TOTALE    € 1.684,24 

 
4) Di dare atto che la somma di € 1.684,24 trova copertura all’intervento 1.01.0603/1 “Incarichi 

professionali” (impegno 4691) del bilancio di previsione 2013; 
5) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato Dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174 

6) di comunicare allo studio “Geo-System” di Bassini, Gradaschi e Bertoni con sede in via XX 
Settembre n.36 a Pralboino (BS) che, in conformità alla normativa vigente, la stessa dovrà 
assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, che il C.I.G. attribuito 
dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici è il seguente: ZEB0D1F8D4. 

7) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la somma di cui al punto 3) detratta la 
ritenuta di acconto del 20% allo studio “Geo-System” di Bassini, Gradaschi e Bertoni con sede 
in via XX Settembre n.36 a Pralboino (BS), previa presentazione di formale fattura vistata, per 
regolarità, dal Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

8) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato Dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174. 



9) Di dare atto che, ai sensi dell’art.272 del D.P.R. 5.10.2010 n.207, il R.U.P. della presente 
procedura è il geom. Biazzi Attilio in qualità di Responsabile del Settore Assetto del Territorio 
del Comune di Formigara (CR);  

10) Di dare atto che, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006, il responsabile dell’esecuzione del 
presente contratto è il geom. Biazzi Attilio in qualità di Responsabile del Settore Assetto del 
Territorio del Comune di Pizzighettone (CR).  

 
     
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
    geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4691 2013 1.01.0603/1    1.684,24 

               
               
               
               
               
               
               
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:   
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 27/12/2013 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
    FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  10/01/2014  al  25/01/2014 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
     Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
  
      
 
    
    
 


